Prédio clássico com piso em pastilhas verdes e brancas, nos corredores, corrimões em madeira. Região: O prédio 
está próximo à casa Roberto Marinho, ao Largo do Boticário, à entrada do Túnel Rebouças, sentido Lagoa. Terminal de ônibus 
nas proximidades. AVALIO em R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais). Rio de Janeiro, 29 de junho de 2023.- OBS.: A 
referida avaliação será atualizada na data do Leilão.- Conforme Certidão do 9º Ofício do Registro de Imóveis/RJ, o referido imóvel 
encontra-se matriculado sob o nº 476226, em nome de Carlos Alberto de Oliveira Nóbrega, solteiro.- Débitos do Imóvel: IPTU 
(inscrição nº 0548400-1): R$ 15.433,12 (quinze mil, quatrocentos e trinta e três reais e doze centavos), referente aos exercícios de 
2015 a 2023; Taxa de Incêndio (inscrição nº 259979-3): R$ 607,73 (seiscentos e sete reais e setenta e três centavos), referente 
aos exercícios de 2018 a 2022.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das dívidas, 
em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que recaem sobre o bem, inclusive de natureza